



**UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA**  
**Centro Universitario de los Altos**

Secretaría Administrativa  
 Coordinación de Servicios Generales  
 Unidad de Adquisiciones y Suministros

**ACUSE**

Oficio N° CUA/CSG/UAS/216/20

**Mtro. Francisco Javier Romero Mena**  
 Secretario Administrativo  
 Presente

**At'n, Lic. Socorro Serrano Lobano**  
 Coordinadora de Finanzas

**Solicitud de Pago:**

<b>DEPENDENCIA: SERVICIOS GENERALES</b>				
<b>CONCEPTO: PRODUCTOS DE LIMPIEZA</b>				
<b>N° DE ORDEN DE COMPRA</b>			<b>ADJUDICACION</b>	
178/20			DIRECTA	
<b>PROVEEDOR</b>				
<b>MAYRA FERNANDA ISABEL GRANJA SANCHEZ</b>				
<b>N° FACTURA</b>	<b>MONTO EN NUMERO</b>	<b>MONTO EN LETRA</b>		<b>PSE</b>
3954	\$ 23,414.60	VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 60/100 M.N.		
		MONEDA NACIONAL		
<b>PROYECTO</b>	<b>RECURSO</b>	<b>FONDO</b>	<b>BOLSA</b>	<b>C.O.G</b>
252399		1.1.1 SUBSIDIO ORDINARIO GOBIERNO FEDERAL 2020		
<b>OBSERVACIONES</b>	<b>ENTRADA DE ALMACÉN:</b>			

Atentamente  
**"Piensa y Trabaja"**

**"Año de la Transición Energética en la Universidad de Guadalajara"**

Tepatitlán de Morelos, Jalisco a 27 de 08 de 2020

**Arq. Héctor Cárdenas Monayo**  
 Coordinador de Servicios Generales

PA.

**Lic. Verónica Marisela Frías Peralta**  
 Jefa de la Unidad de Adquisiciones y Suministros  
 Formulado



MAYRA FERNANDA ISABEL GRANJA SANCHEZ

RFC: [REDACTED] 1

Régimen Fiscal: Personas físicas con actividades empresariales y profesionales

FACTURA  
3954

Fecha y lugar de expedición

15 de julio de 2020 8:15 p. m.

C.P. 44750

Folio Fiscal

3

Certificado del Sello Digital (No. Serie)

5

CLIENTE

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

RFC: UGU250907MH5

Uso del CFDI: (G03) Gastos en general

CANT.	CLAVE	CLAVE UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTO	IMPUESTOS	IMPORTE
200	47121701	58	BOLSA PARA BASURA JUMBO	\$24.00	\$0.00	IVA 16%: \$768.00	\$4,800.00
5	47131700	H87	DESPACHADOR DE AROMATIZANTE CON REPUESTO Y PILAS	\$300.00	\$0.00	IVA 16%: \$240.00	\$1,500.00
60	47131600	H87	TAPETE P/MIJITORIO	\$22.00	\$0.00	IVA 16%: \$211.20	\$1,320.00
60	47131816	H87	REP AERSOL WISI	\$49.00	\$0.00	IVA 16%: \$470.40	\$2,940.00
15	47131600	H87	PLEGE MADERA	\$59.00	\$0.00	IVA 16%: \$141.60	\$885.00
30	47131602	H87	FIBRA CON ESPONJA	\$10.00	\$0.00	IVA 16%: \$48.00	\$300.00
40	47131600	H87	TRAPEADOR MICROFIBRA GRUESO	\$75.00	\$0.00	IVA 16%: \$480.00	\$3,000.00
6	47131604	H87	ARAÑA P/JARDIN	\$90.00	\$0.00	IVA 16%: \$86.40	\$540.00
350	47131818	H87	GERMICIDA BOTELLA 1 LITRO	\$10.00	\$0.00	IVA 16%: \$560.00	\$3,500.00
350	47131807	LTR	BOTELLA BLANQUEADOR 1 LTR	\$4.00	\$0.00	IVA 16%: \$224.00	\$1,400.00

SUBTOTAL	\$20,185.00
IVA 16.00 %	\$3,229.60
TOTAL	\$23,414.60

CANTIDAD CON LETRA

Veintitres mil cuatrocientos catorce pesos 60/100 M.N.

6

[PPD] Pago en parceladas o diferido

[99] Por definir

RECIBIDO  
ALMACÉN CUALTOS

15 JUL. 2020

FIRMA:



SELLO DIGITAL DEL CFDI

9

SELLO DEL SAT

8

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

7

Certificado del SAT

4

Fecha y hora de certificación  
15 de julio de 2020  
08:15 p. m.



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Domicilio Fiscal  
Av. Juárez N° 976,  
Col. Centro C.P. 44100  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Teléfono (33) 3134-2222  
R.F.C. UGU 250907-MH5

# ORDEN DE COMPRA

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS  
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA

17/09/2020  
NUMERO

15/07/2020  
DIA MES AÑO  
FECHA DE ELABORACIÓN

No. PROYECTO:  
No. FONDO:  
PROGRAMA:  
CARGO PRESUPUESTAL

COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES  
ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE  
CODIGO DE URE  
3787828033 AL 37  
AV. RAFAEL CASILLAS N.1200, TEPATITLAN DE MORELOS, JALISCO  
TELEFONO DOMICILIO

MAYRA FERNANDA ISABEL GRANJA SANCHEZ  
PROVEEDOR  
DOMICILIO DEL PROVEEDOR  
RFC  
FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO  
TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERAN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
KILO	BOLSA NEGRA JUMBO	200	\$24.00	\$4,800.00
PIEZA	APARATO PARA SRAY WESSE	5	\$300.00	\$1,500.00
PIEZA	TAPETE MINGITORIO	60	\$22.00	\$1,320.00
PIEZA	REPUESTO WESSE SPRAY	60	\$49.00	\$2,940.00
PIEZA	PLEDGE MADERAS	15	\$59.00	\$885.00
PIEZA	FIBRAS CON ESPONJA	30	\$10.00	\$300.00
PIEZA	TRAPEADOR DE MICROFIBRA GRUESA	40	\$75.00	\$3,000.00
PIEZA	ARAÑA PARA JARDIN	6	\$90.00	\$540.00
LITRO	GERMICIDA	350	\$10.00	\$3,500.00
LITRO	CLORO	350	\$4.00	\$1,400.00

RECIBIDO  
17 SEP 2020  
COORDINACION DE FINANZAS  
"SUJETO A REVISION"

IMPORTE CON LETRA: VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 60/100 M.N.	SUB-TOTAL	\$20,185.00
	I.V.A.	\$3,229.60
	TOTAL	\$23,414.60

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES  
FECHA DE ENTREGA: LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN CUALTOS  
FIANZAS  
PAGO DE CONTADO PAGO: a) ANTICIPO  
PAGO EN PARCIALIDADES No. DE PARCIALIDADES: PORCENTAJE DE ANTICIPO: 0% b) CUMPLIMIENTO

OBSERVACIONES

ELABORO

ARQ. HECTOR CARDENAS MONAYO

AUTORIZO  
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA

MTR. FRANCISCO JAVIER ROMERO MENA

Vº Bº.  
ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE

ARO. HECTOR CARDENAS MONAYO

10

Mayra Fernanda I. Granja Sánchez  
NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR

Acepto los términos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Domicilio Fiscal  
Av. Juárez N° 976,  
Col. Centro C.P. 44100  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Teléfono (33) 3134-2222  
R.F.C. UGU 250907-MH5

# ORDEN DE COMPRA

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS  
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA

178/2020  
NUMERO

15/07/2020  
DIA MES AÑO  
FECHA DE ELABORACION

No. PROYECTO:  
No. FONDO:  
PROGRAMA:  
CARGO PRESUPUESTAL

COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES	
CODIGO DE URE	ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE
3787828033 AL 37	AV. RAFAEL CASILLAS N.1200, TEPATITLAN DE MORELOS, JALISCO
TELEFONO	DOMICILIO

MAYRA FERNANDA ISABEL GRANJA SANCHEZ			
PROVEEDOR			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR		RFC	FAX y/o CORREO ELECTRONICO
TELEFONO			

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERAN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
KILO	BOLSA NEGRA JUMBO	200	\$24.00	\$4,800.00
PIEZA	APARATO PARA SRAY WESSE	5	\$300.00	\$1,500.00
PIEZA	TAPETE MINGITORIO	60	\$22.00	\$1,320.00
PIEZA	REPUESTO WESSE SPRAY	60	\$49.00	\$2,940.00
PIEZA	PLEDGE MADERAS	15	\$59.00	\$885.00
PIEZA	FIBRAS CON ESPONJA	30	\$10.00	\$300.00
PIEZA	TRAPEADOR DE MICROFIBRA GRUESA	40	\$75.00	\$3,000.00
PIEZA	ARAÑA PARA JARDIN	6	\$90.00	\$540.00
LITRO	GERMICIDA	350	\$10.00	\$3,500.00
LITRO	CLORO	350	\$4.00	\$1,400.00
IMPORTE CON LETRA: VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 60/100 M.N.			SUB-TOTAL	\$20,185.00
			I.V.A.	\$3,229.60
			TOTAL	\$23,414.60

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES			
FECHA DE ENTREGA:	LUGAR DE ENTREGA:	ALMACEN CUALTOS	
PAGO DE CONTADO <input checked="" type="checkbox"/>	PAGO:	FIANZAS	
PAGO EN PARCIALIDADES <input type="checkbox"/>	No. DE PARCIALIDADES:	a) ANTICIPO <input type="checkbox"/>	
PORCENTAJE DE ANTICIPO: 0%		b) CUMPLIMIENTO <input type="checkbox"/>	

OBSERVACIONES

ELABORO

AUTORIZO  
ENTIDAD o DEPENDENCIA  
EMISORA

Vo. So.  
ENTIDAD o DEPENDENCIA  
SOLICITANTE

NOMBRE y FIRMA DEL  
PROVEEDOR

ARQ. HECTOR CARDENAS  
MONAYO

MTR. FRANCISCO JAVIER  
ROMERO MENA

ARQ. HECTOR CARDENAS  
MONAYO

Acepto los terminos y condiciones  
que se especifican en el reverso de  
la presente Orden de Compra



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Domicilio Fiscal  
Av. Juárez N° 976,  
Col. Centro C.P. 44100  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Teléfono (33) 3134-2222  
R.F.C. UGU 250907-MH5

# ORDEN DE COMPRA

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS ALTOS  
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA

178/2020		
NUMERO		
15/07/2020		
07	07	2020
07	07	2020
FECHA DE ELABORACIÓN		
No. PROYECTO:		
No. FONDO:		
PROGRAMA:		
CARGO PRESUPUESTAL		

COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES	
ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE	
CODIGO DE URE	AV. RAFAEL CASILLAS N.1200, TEPATITLAN DE MORELOS, JALISCO
3787828033 AL 37	
TELEFONO	DOMICILIO

MAYRA FERNANDA ISABEL GRANJA SANCHEZ			
PROVEEDOR			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR		RFC	FAX y/o CORREO ELECTRONICO
[Redacted]		[Redacted]	[Redacted]
[Redacted]		[Redacted]	[Redacted]

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERAN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
KILO	BOLSA NEGRA JUMBO	200	\$24.00	\$4,800.00
PIEZA	APARATO PARA SRAY WESSE	5	\$300.00	\$1,500.00
PIEZA	TAPETE MINGITORIO	60	\$22.00	\$1,320.00
PIEZA	REPUESTO WESSE SPRAY	60	\$49.00	\$2,940.00
PIEZA	PLEDGE MADERAS	15	\$59.00	\$885.00
PIEZA	FIBRAS CON ESPONJA	30	\$10.00	\$300.00
PIEZA	TRAPEADOR DE MICROFIBRA GRUESA	40	\$75.00	\$3,000.00
PIEZA	ARAÑA PARA JARDIN	6	\$90.00	\$540.00
LITRO	GERMICIDA	350	\$10.00	\$3,500.00
LITRO	CLORO	350	\$4.00	\$1,400.00
IMPORTE CON LETRA: VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 60/100 M.N.			SUB-TOTAL	\$20,185.00
			I.V.A.	\$3,229.60
			TOTAL	\$23,414.60

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES			
FECHA DE ENTREGA:		LUGAR DE ENTREGA:	ALMACEN CUALTOS
PAGO DE CONTADO	<input checked="" type="checkbox"/>	PAGO:	
PAGO EN PARCIALIDADES	<input type="checkbox"/>	No. DE PARCIALIDADES:	
		PORCENTAJE DE ANTICIPO:	0%
			a) ANTICIPO <input type="checkbox"/>
			b) CUMPLIMIENTO <input type="checkbox"/>

OBSERVACIONES

 ELABORO ARO. HECTOR CARDENAS MONAYO	 AUTORIZO ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA MTR. FRANCISCO JAVIER ROMERO MENA	Vo. Bo. ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE ARO. HECTOR CARDENAS MONAYO	NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR Acepto los terminos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra
---	--	---	--

FECHA CUADRO

18/4/2020

servicios generales

Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	Proveedores							
			UNIQUE		JONSON		MATERIALES E IMPLEMENTOS		MARIA FERNANDA	
			PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
200	KG	BOLSA NEGRA JUMBO	25	8000	24.12	4824	22.25	4450	24	4900
1	KG	BOLSA TRANSPARENTE 70000	42	42	438.48	438.48	388.28	388.28	45	45
40	PZ	FRANELA MICROFIBRAS	15	600	11.54	461.60	11.20	448	15	600
20	PZ	QUANTE M	20	200	17.05	341	24.20	484.00	25	500
20	PZ	QUANTE G	20	200	17.15	343	20.7	414	25	500
10	PZ	JALADOR PARA VIDRIOS	61	610	69.13	691.30	35.50	355	62	620
10	PZ	CEPILLO PARA BAÑO	20	200	25.46	509.20	19.00	190	25	250
5	PZ	APARATO PARA SPRAY WESSE	200	1000	204.29	1021.45	200	1000	200	1000
10	PZ	CUBETA NO 15	24	240			50	500	31	310
12	PZ	CESTO PAPELERO 20 LT	85	1020	65.27	1073.44	53.70	644.40	92	1104
200	PZ	PASTILLA WESSE	6	1200	2.17	1302	6.40	1280		0
60	PZ	TAPETE MINGOTORO	23	1380	54.63	1256.01	53.30	3198	22	1320
60	PZ	REPUESTO WESSE SPRAY	47.00	2820	48.57	2914.20	53.00	2774	49	2940
20	MT	FRANELA GRIS	11	650	54.83	603.13	11.41	670	14	700
25	PZ	ATOMIZADOR 1LT	20	800	24.27	606.75	20	500	25	625
10	PZ	RECICLADOR MEDIO BOTE	20	200	94.82	1896.40	23	230	24	240
15	PZ	PLEDOE WADERAB	63	945	68.20	732	62.00	1020	60	900
6	PZ	PLUMERO	22	187	17.55	386.10	21.20	442	20	160
30	PZ	FIBRAS CON ESPONJA	15	450	12.10	181.50	15.00	450	18	540
30	PZ	FIBRA VERDE	14	400	11.81	165.34	13.92	492.48	15	450
40	PZ	TRAPEADOR DE MICROFIBRA	10	2000	44.82	448.20	110.00	1100	20	2000
15	PZ	ESCOBA 5 HELOS	40	675	36.43	1465.20	31.00	465	40	600
15	PZ	ESCOBA ABANCO	20	450	22.25	445	29.20	584	30	450
5	PZ	ARAÑA PARA JARDEN	60	600	113.23	679.38	94	564	60	600
30	PZ	FUNDA MOP 60 AZUL	60.20	1806.00	43.86	1325.58	49.61	1488.30	60	1770
200	CJ	HIGUENICO JUMBO	202	13400	227.61	46078.22	273	16600	255	17000
200	CJ	TOALLA ROLLO	200	9000	25.50	5100	27	5400	305	8100
8	CJ	RONA 10 KG	255	2550	379.60	3027.72	320.00	1710	260	2080
300	LT	PINOL CON SANITIZANTE	6	2400	7.31	2193	5.60	1740	6	2700
200	LT	AROMATIZANTE AMBIENTAL	12	2400	69.00	828	1.30	156	20	6000
200	LT	ACEITE MOPP	27	7400	63.21	1706.67	46.70	1260	60	12000
250	LT	GERMICIDA	11.60	4 825 00	5.63	4 704 00	9.30	2325	10	2500
250	LT	CLORO	4.15	1 575 00	5.63	1978 50	1	1760	4	1400
250	LT	SHAMPOO MANOS	14.00	3 500 00	10.45	2612 50	11.60	2900	15	3750
300	LT	DIOXIDO DE CLORO	75.00	12 000 00			20	14000		
Sub Total			\$ 1,982.00	\$ 170,423.40	\$ 88,090.00	\$ 131,133.00	\$ 1,047.00	\$ 158,671.00	\$ 2,279.00	\$ 179,479.00
I.V.A			\$ 316.80	\$ 77,267.74	\$ 14,094.40	\$ 20,981.26	\$ 167.52	\$ 26,967.26	\$ 304.84	\$ 27,933.44
TOTAL			\$ 2,298.80	\$ 197,691.14	\$ 102,184.40	\$ 152,114.26	\$ 1,214.52	\$ 185,638.26	\$ 2,643.84	\$ 207,412.44

Vigencia  
Cuenta  
Total asignado por proveedor (\*)  
Observaciones:

FALTA ACTUALIZACION

ELABORO  
Lic. Verónica Maribela Méndez  
Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Suministros

Vb. Bc.  
Arq. Néstor Cárdenas Manayo  
Coordinador de Servicios Generales

Se testa en los presentes documentos:

- 1.- RFC del emisor, compuesto por 13 dígitos;
- 2.- Dirección fiscal compuesta por calle, número, colonia, localidad, municipio, estado, código postal, país, los cuales se integran de palabras y cifras numéricas;
- 3.- Folio fiscal, el cual se compone de cifras numéricas;
- 4.- Serie CSD del SAT, el cual se compone de cifras numéricas;
- 5.- Números de certificado, el cual se compone de cifras numéricas;
- 6.- Códigos QR;
- 7.- Cadena de certificación del SAT, el cual se integra de palabras y cifras numéricas;
- 8.- Sello digital SAT, el cual se integra de palabras y cifras numéricas;
- 9.- Sello digital contribuyente, el cual se integra de palabras y cifras numéricas;
- 10.- Firma del emisor en Orden de Compra.

En relación al RFC emisor, sello digital del CFDI, sello del SAT, sello digital del SAT, sello digital del emisor, sello digital, cadena original del complemento del complemento digital del SAT, cadena original del complemento digital del SAT, cadena original del timbre, No. certificado digital, serie de certificado, serie de certificado SAT, No. de serie del CSD del emisor, No. de serie del CSD, No. de serie del CSD del SAT, No. de serie del certificado del CSD, folio fiscal, folio fiscal (UUID), No. de serie del certificado del SAT, código QR, firma, serie del certificado del emisor, y estos datos asociados a otro tipo de información, como lo es el nombre de una persona física o la vinculación de estos datos entre sí, permitirían identificar a la persona o hacerla identificable, en consecuencia, se consideran datos personales que deben ser protegidos como información confidencial; En el caso del domicilio este es un dato personal que de publicarse, transferirse o difundirse podrían generar una invasión a la privacidad de su titular; con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 3, párrafo 1, fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lineamiento Quincuagésimo Octavo, fracciones I y VI de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.